平成２５年１１月５日

各 校 園 長 様

各 関 係 者 様

大阪市立中島中学校

校  長 井  川  秀  一

平成２５年度 大阪市教育委員会

「 教 師 力 ト ッ プ ア シ ス ト 事 業 」 モ デ ル 校

「がんばる先生支援」グループ・今日的課題研究

公 開 授 業 ・ 研 究 協 議 の ご 案 内

研究主題

〇 授業改善を軸とし小中一貫した教育の推進 「教師力トップアシスト事業」

〇 ICT を活用した教育活動  「がんばる先生支援」グループ・今日的課題研究

秋冷の候、貴職におかれましては、ますますご清祥のこととお喜び申しあげます。平素は本校の教育

活動に何かとご理解・ご指導賜り、厚くお礼申しあげます。

 さて、本校は、平成 24・25年度大阪市教育委員会「教師力トップアシスト事業」モデル校、および、

平成 25 年度大阪市教育委員会「がんばる先生支援」グループ・今日的課題研究の指定を受け、研究に

取り組んでまいりました。その成果を、公開授業・研究協議として、次のとおり発表いたします。校務

何かとお忙しいとは存じますが、ぜひ多くの皆様にご参加いただきますようご案内申しあげます。

 なお、この公開授業・研究協議は、大阪市立啓発小学校の「研究支援事業」今日的課題研究（「協働

的な学び」の実現）公開授業を兼ねております。

記

１ 日 時  平成２５年１２月２日（月）  午後２時４０分～５時００分

                      （受付 午後２時２０分から）

２ 会 場  大阪市立啓発小学校  大阪市東淀川区東中島 4－8－38  電話 6322－0120

       ・阪急京都線 「崇禅寺駅」下車 北西へ約 600m

       ・JR東海道線「新大阪駅」下車 南東へ約 600m

       ・地下鉄御堂筋線「新大阪駅」下車 南東へ約 1000m

３ 時 程

午後２時２０分 2：40         3：25 3：45  5：00

受付 公開授業 移動休憩

全体会

 研究協議 指導講評

４ 内 容

◆公開授業 第 6学年 図画工作科 山平恵太 教諭（啓発小）・柴川拓也 教諭（中島中）

◆指導講評 大阪教育大学 理事  成山 治彦 先生

５ 参加申込

・本市教職員の方は、教育センターonlineでお申込みください。

（受付期間：１１月５日～１１月２５日 場所は大阪市立啓発小学校で行います。）

・受付期間以降は、教頭 吉田（中島中学校 6322-0333）まで直接お電話のうえ、ご参加ください。